zig markh löttigs goldes, zû vermeiden, die ain yeder, so offt er freuenlich hiewider thette, vnns halb in vnnsrer vnd des reichs cammer vnd den andern halben thail offtgemelten burgermaistern vnd rath der stadt Kauffbeurn vnd iren nachkommen vnnachläßlich zû bezahlen, verfallen sein solle. Mit vrkundt ditz brieffs, besiegelt mit vnserm kayserlichen anhangendem innsigel. Geben in vnnsrer vnd des reichs stadt Speyer am dreyundzwaintzigisten tag des monats martii, nach Cristi, vnnsers lieben herrn, gepurde fünffzehnhundert vnd im vierundviertzigisten, vnnsers kayserthumbs im vierundzwaintzigisten vnd vnnsrerer reiche im neunundzwaintzigisten jaren.

Ad mandatum cæsaræ et catholicæ majestatis proprium
Jbernburger

StAAug Reichsstadt Kaufbeuren U 287.

W. L. Hörmann: Codex documentorum Kaufburæ, 1. Teilband (Stadtarchiv Kaufbeuren B 100 I), fol. 389ff.

W. L. Hörmann: Codex documentorum Kaufburæ, 3. Teilband (Stadtarchiv Kaufbeuren B 100 III), fol. 167ff.

W. L. Hörmann: Codex documentorum Kaufburæ, 4. Teilband (Stadtarchiv Kaufbeuren B 20), fol. 81ff.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin P 332 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. I/III, fol. 13 - 16.

St. Dieter: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, Bd. II, S. 393f, Nr. 1318.

479

1544 OKTOBER 17

In nomine domini. Amen. Anno a natiuitate eiusdem millesimo quingentesimo quadragésimo quarto, indictione secunda, die uero decimo septimo octobris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Pauli tertii, diuina prouidencia papæ, anno eiusdem decimo, in mei, notarii publici, testiumque infrascriptorum, ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, præsentia, personaliter constitutus, honorabilis vir dominus Adamus Wesser, plebanus parochialis ecclesiæ in Kauffpeurn, augustensis diocesis, principalis principaliter pro se ipso, citra tamen quorumcunque procuratorum suorum per eum hactenus constitutorum reuocationem omnibus melioribus modo, via, jure, causa, forma et ordine, quibus melius et efficiacius de jure potuit, fecit, constituit, creauit et sollempniter ordinauit, suos certos, legitimos et indubitatos procuratores, actores, factores negotiorumque suorum infrascriptorum gestores ac nuntios speciales et generales, ita tamen, quod specialitas generalitati non deroget nec e contra, videlicet venerabiles viros, dominos Johannem Stöber, capellanum, Ludovicum Betzel, curiæ augustensis notarium, et causarum sollicitatores absentes tamquam præsentés et quemlibet eorum in solidum, ita tamen, quod non sit melior conditio primitis occupantis neque deterior subsequēntis, sed quod vnus inceperit, alter eorundem id prosequi mediare, terminare valeat et finire ac ad effectum perducere specialiter et expresse ad ipsius domini constituentis nomine et pro se parochialem eccelsiam in Kauffpeuren, Augustensis diocesis, supradictam, quam obtinet, in et ad manus reuerendissimi in Christo patris et domini, domini Ottonis episcopi Augustensis, eiusve in spiritualibus vicarii aut alterius cuiuscunque ad id potestatem habentis pure, libere et simpliciter resignandi, resignationem huiusmodi admitti petendi et obtinendam, jurandum quoque, quod in resignationem huiusmodi non interueniat neque interuenerit fraus, dolus, simoniæ labes seu quouis alia sinistra pactio siue corruptela et generaliter omnia et singula alia faciēda, dicēda, gerēda, exercēda et procurenda, quo ex præmissis et cum ea ipsemet constituens faceret et facere possit, si promissis omnibus et singulis personaliter interesset, etiamsi talia

faceret, quo mandatum exigerent magis speciale quam præsentibus est expressum cum plena, ampla et libera potestate et auctoritate in prædictis et cum ea in forma valida præmittensque insuper idem dominus constituens nisi notario publico infrascripto uti publico et autentico persone sollemniter stipulanti et recipienti vice ac nomine eius et singulorum, quorum interest vel intererit seu interesse poterit, quemlibet in futurum se ratum, gratum atque firmum perpetuo habiturum totum, ut et quicquid per dictos procuratores constitutos ab eis seu eorum altero elatum, dictum, gestum, factum vel procuratum fuerit in præmissis seu quolibet præmissorum releuans nihilominus et releuare valens procuratores huiusmodi ab omni onere satisdati ac iudicio sisti et iudicatum solui cum omnibus et singulis causatis, necessariis et oportunis sub hypotheca et obligatione omnium bonorum suorum mobilium et immobilium præsentium et futurorum sub omni iuris et facti renuntiatione ad hoc necessaria pariter et cautela super quibus omnibus et singulis supradictus dominus constituens petiit, sibi a me, notario publico infrascripto, fieri et tradi vnum seu plura publicum seu publica instrumentum seu instrumenta. Acta fuerunt hoc omnia suprascripta in Kauffpeuren sub anno, indictione, die, mense et pontificatu quibus supra, præsentibus ibidem venerabilibus viris et dominis Johanne Hutter et Joachimo Kellermayr, capellanis, dominis testibus ad præmissa vocatis specialiter atque rogatis.

Et ego, Martinus Wenklin, clericus conjuratus, rector scholarum scholarium in Kauffpeuren et sacra imperiali auctoritate notarius publicus, quia prædictorum procuratorum constitutioni potestatis, dationi, ratihabitioni, releuationi, præmissioni omnibusque aliis et singulis præmissis, dum sic, ut præmittitur, fierent et agerentur, vna cum prænominatis testibus præsens interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audiui, ideo hoc præsens publicum instrumentum manu mea fideliter scriptum exinde confeci, subscripsi et publicaui ac in hanc publicum formam redigi signoque et nomine magis solitis et consuetis signaui in fidem robur et testimonium omnium et singulorum præmissorum rogatus et requisitus.¹

¹ Die nur in einer Abschrift J. I. Meichelbecks vorliegende Urkunde enthält offenkundig zwei irri- ge Namenswiedergaben. Der Kaufbeurer Schulmeister und Notar Martin Wercklin ist sonst nur als Martin Mercklin belegt, während es sich bei dem sonst nirgendwo belegten Kaplan Joachim Kellermayr um den vielfach bezeugten Kaplan Joachim Kilwanger handeln dürfte.